
 כל מה שחשוב לדעת 
לקראת עריכת הסדר

עורכי הסדר היקרים!

עריכת הסדר היא הזדמנות מיוחדת. בעזרת הכנה 
נכונה ניתן להפוך את האתגר לחוויה משפחתית 

ורוחנית מרוממת. זו ההזדמנות שלנו להעמיק ולהכיר 
טוב יותר את מנהגי הסדר ולחבר את הזווית האישית 

שלנו לערב המיוחד הזה.

אם צפיתם בסרטון ההדרכה, הנקודות הבאות יעזרו 
לכם לתכנן את הסדר כראוי. אם לא צפיתם, גם תוכלו 
ליהנות מהטיפים שלהלן, אבל זה הזמן לצפות בסרטון! 

הדפיסו את הקובץ ושמרו לצידכם לפני ובמהלך 
עריכת הסדר.

חג שמח בריא וכשר, מבית שעלבים.

בקערת הסדר יש לשים את הסימנים כפי שמופיע 
בהגדות. ביצה: קשה לזכר קרבן החגיגה, יש שנהגו 

לשרוף אותה מעט. זרוע: כנף או פולקע, ושוב יש 
שנהגו לשרוף/לצלות חלק ממנה. מרור: חסה, ויש 

שנהגו לשים גם שורש חזרת מגורד. כרפס: ירק 
שאינו המרור סלרי / צנון / תפו"א, כל אחד לפי 

המנהג והמוצא. חרוסת: זכר לטיט, יש חרוסת 
מוכנה שאימא / סבתא מכינים כל שנה. אם לא יצא 

לכם להגיע להורים ולקבל אפשר לקנות חרוסת 
מוכנה. בנוסף: מי מלח לטיבול הכרפס.

הכי חשוב להיות בשמחה, לשמוח על המצב החדש 
שנוצר, כי הרי כל מה שעושה הקב"ה הכל לטובה.

מקווים שהספקתם לישון טוב לפני הסדר, זהו אחד 
המפתחות המרכזיים בהצלחתו של ליל הסדר.

לכבוד החג יש ללבוש את הבגדים היפים ביותר, 
לערוך שולחן סדר עם הכלים היפים ביותר, אנו 

חייבים להרגיש בני חורין, מלכים!

 אנו עושים הפקה כדי שהמסר החינוכי יעבור 
בצורה הטובה ביותר. 

יש להכין הגדה שמתאימה ונוחה לך. 

כדאי מאד להכין דרשות על ההגדה וארבעת 
הבנים כפי שמתאים למשתתפי הסדר.

אפשר לסדר את קערת הסדר על שולחן קטן 
בסלון, ולשבת על הספה, עד לשולחן עורך.

חלק ממצוות הסדר )שבע פעמים: ארבע כוסות 
ואכילת המצה( עושים בהסיבת שמאל, דרך חרות, 

יש לשבת בנוחות, ישיבה לא נוחה אינה הסיבה.

בליל הסדר אנו חוזרים ואומרים שהקב"ה מבטיח 
לעם ישראל שיהיה טוב, יש לנו הבטחה "והיא 
שעמדה...", אנו ברכבת הרים מפחידה מאד, 

ולקראת הגאולה הרכבת דוהרת במהירות רבה יותר 
והירידות והעליות מפחידות יותר מתמיד. התפקיד 
שלנו להחזיק חזק, לדעת שעם ישראל קשור טוב 
ולא יקרה לו כלום... למרות שיחידים ייפגעו, העם 

בכללותו תמיד יוצא מחוזק יותר מהמשברים. 

מצות: ישנו עניין גדול להשתמש בליל הסדר במצה 
שמורה משעת קצירה. יש שנוהגים לקיים את 

מצוות המצה במצת יד ולא במצת מכונה, כל אחד 
לפי מנהגו והמוצא. יש להכין שלוש מצות שלמות 

וכיסוי למצות. 

במהלך הסדר אנו מעוניינים שהמצות יהיו מגולות, 
אולם כל פעם שאנו מתעסקים עם היין אנו מכסים 

את המצות, כפי שעושים בליל שבת בשעת 
הקידוש. כשמסיימים עם היין חוזרים ומגלים את 

המצות. 

 כל המשתתפים צריכים לשתות ארבע כוסות, 
לא כמו בשבת שרק בעל הבית שותה.

יש לשתות יין ואפשר גם מיץ ענבים. בתנאי שמכיר 
את עצמו שהוא לא ישתכר מכמות כזו של יין.

הכוס צריכה להכיל לפחות רביעית 86 סמ"ק, 
אפשר למדוד ע"י בקבוק של תינוק.

לכתחילה צריך לשתות את כל הכוס, וככל שהכוס 
גדולה יותר כך שותים יותר, מי שמעוניין לשתות 

מעט שיביא כוס קטנה.

אם לא יכול לשתות את כל הכוס חייבים לשתות 
לפחות רוב כוס. )הכי טוב לא להמעיט מכמות של 

רביעית יין בכל כוס(
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"בכל דור ודור חייב אדם לראות את עצמו כאילו 
הוא יצא ממצרים" חשוב מאד לחבר את יציאת 

מצריים לכל אחד. ע"י הצגות של הילדים, סיפור 
הסיפור המשפחתי של כל אחד כיצד משפחתו 

הגיע לארץ. אנו מברכים בליל הסדר "אשר גאלנו 
וגאל את אבותינו" ראשית כל, הקב"ה גאל אותנו.

כרפס: אכילת הכרפס, עניינו מתאבן לפני הארוחה 
דרך חירות. נהגו לטבול אותו במי מלח. 

מברכים בורא פרי האדמה ומכוונים לפתור גם את 
המרור שנאכל יותר מאוחר.

כמה אוכלים מהכרפס? יש מנהגים שונים החל 
מפחות מכזית עד כמה שאתה רוצה, תבררו מה 

המנהג שלכם. 

מגיד: המצווה המרכזית של ליל הסדר, סיפור 
יציאת מצריים. זה צריך להיעשות בצורה של שאלה 

ותשובה. כך התורה מצווה "והיה כי ישאלך בנך 
מחר..." הרעיון שאנו מעבירים את הסיפור הלאומי 

שלנו לילדים הוא הנקודה המרכזית בחינוך הלאומי 
שלנו, ליל הסדר מהווה נקודה מאד מרכזית בחינוך 

הילדים )ילדים זה גם אנחנו, כולנו ילדים של 
הקב"ה(.

ברגע שהבן שאל מה נשתנה וענינו לו "עבדים היינו 
לפרעה במצריים" יצאנו ידי חובת סיפור יציאת 

מצריים. כמובן אנו מעוניינים להדר ולהמשיך ולספר 
"וכל המרבה לספר ביציאת מצריים הרי זה משובח"

ממלאים את הכוסות לאחר הטפת היין. 

כשאומרים "פסח זה על שום מה" רק מצביעים 
על הזרוע ולא מרימים אותה, כדי לא להסתבך עם 

הפיכת בשר להקדש. 

שני פרקי הלל לפני הסעודה, מתוך ראייה שכל 
הסעודה היא בתוך ההלל, אנו אוכלים מתוך הודאה 

גדולה לבורא עולם.

רחצה: לאחר נטילת ידיים וברכת על נטילת ידיים, 
מחלקים לכל משתתף כזית מצה לפני שנוטלים 

ידיים.

קדש: עדיף שאחד ימזוג יין לשני )במידת 
האפשר...(, שוב דרך חירות. 

גניבת האפיקומן: לא צריך להסביר...

כדי לעודד את הילדים להיות שותפים, צ'ופרים 
תמיד עוזרים. סוכריות, מרשמלו...

מתחילים בחסד, בהזמנת אורחים )השנה אסור 
לארח...( בעז"ה בשנים הבאות שולחן הסדר יהיה 

מלא.

מספרים גם את השלבים הלא נעימים שעם ישראל 
עבר ובסוף מספרים על הגאולה "מתחיל בגנות 

ומסיים בשבח" בכך אנו מעצימים את הנס. 

יחץ: חוצים את המצה האמצעית לשניים את החלק 
הגדול שמים במפית בצד לאפיקומן, ואת החלק 
הקטן מחזירים למקומו הקודם בין שתי המצות. 

ורחץ: נטילת ידיים ללא ברכה )תימנים מברכים( 
כדין אכילת דבר שטיבולו במשקה. רוב עם ישראל 
לא נוטלים נטילה זו במהלך השנה, לכן מי שנוטל 

כל השנה ימשיך במנהגו וכולם ייטלו ידיים, מי שלא 
נוהג נטילה על דבר שטיבולו במשקה, ייטול רק 

עורך הסדר. 

בעשרת המכות נהגו להטיף יין מהכוס. אשכנזים: 
כל אחד ממשתתפי הסדר מכניס אצבע, עדיף זרת, 

לכוס ומטיף על צלחת או מפית. 16 פעם. דם ואש 
ותימרות עשן, עשר המכות, דצ"כ עד"ש באח"ב. בני 

עדות המזרח: רק עורך הסדר לוקח כוס מים ואת 
כוס היין שלו, ושופכים יחד מים ויין לקערה, 16 פעם, 

עד שלבסוף הכוס של היין מתרוקנת. 
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מוציא מצה: מרימים את כל שלושת )שתיים וחצי( 
המצות ומברך העורך "המוציא לחם מן הארץ".

מניח את המצה התחתונה, ומברכים "על אכילת 
מצה". העורך לוקח כזית מהמצה העליונה וכזית 

מהשבר של המצה האמצעית, אוכלים בהסיבה את 
המצה בזמן של ארבע דק'. )זה ממש לא בלחץ(

צפון: בסוף הסעודה לפני ברכת המזון אנו מגיעים 
"לצפון", היינו אוכלים את האפיקומן שהיה מוחבא 

כל הארוחה, המו"מ עם הילדים צריך להסתיים לפני 
00:40, זו השעה שצריך לסיים את אכילת המצה. יש 

לתכנן את ליל הסדר במצורה כזו שלא נאחר את 
השעה. 

מרור: מצווה מדרבנן בזמן הזה, לוקחים כזית מרור, 
קלח חסה גדול או שניים קטנים, )יש הנוהגים 
להוסיף גם מעט שורש חזרת( טובלים במעט 

חרוסת, מברכים "על אכילת מרור", )לא מברכים 
אדמה, יצאנו ידי חובת הברכה בברכה שברכנו על 

הכרפס( אוכלים לא בהסיבה, זה זכר לשעבוד!

כורך: כדי לצאת ידי חובת כל השיטות, אנו אוכלים 
גם "סנדויץ'" של מצה ומרור כשיטת הלל הזקן. 

לוקחים כזית מהמצה השלישית, שמים בתוכה כזית 
מרור )חסה( שמים חרוסת כמה שרוצים )בניגוד 

לאכילת המרור ששמים מעט חרוסת( יש הנוהגים 
לשים גם שורש חזרת, אומרים את הנוסח: "זכר 

למקדש כהלל...יאכלוהו" ואוכלים בהסיבה.

חג שמח מבית שעלבים!

חסל סידור פסח
לשנה הבאה בירושלים הבנויה!

כמה זה כזית, לאשכנזים גודל של שליש מצת 
מכונה. לספרדים בין שליש למצה שלמה. כל אחד 
יברר לפני החג מה מנהג אבותיו. בכזית הראשון מי 

שיכול, ממשתתפי הסדר, ייקח שני כזיתים.

שולחן עורך: נהגו לאכול בתחילת השולחן עורך 
ביצה קשה במי מלח.

חשוב לאכול בשמחה, ברוב המקרים לא אוכלים 
הרבה בליל הסדר, כבר שבעים מהמצות מהיין 

והשעה המאוחרת, המרק המסורתי עם "הקניידלך" 
או עם "הקובה", תמיד מתאים לאווירה.

כל משתתף אוכל כזית מצה בהסיבה, אם לא מצאו 
את האפיקומן או שהוא מפורר לפתיתים, אפשר 

לקחת מצה אחרת לאכילת האפיקומן. 

 אין לאכול דבר לאחר אכילת האפיקומן למעט 
יין ומים. 

ברך: מברכים ברכת המזון, לאחריה מברכים הגפן 
ושותים את הכוס השלישית בהסיבה. 

מוזגים כוס לאליהו הנביא, פותחים את הדלת 
ואומרים "שפוך חמתך על הגויים..."

 הלל - נרצה: ממשיכים לקרוא את ההלל, נשמת 
כל חי וברכת גאל ישראל ושתיית הכוס הרביעית. 

 מסיימים בשירים המפורסמים של אחד מי יודע 
חד גדיא...
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